CONSIDERANDO que a União já fez o repasse ao Município dos valores reajustados;
 
DECRETA:
 
Art. 1º. Fica reajustado o valor do vencimento inicial das carreiras de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e de Agente de Combate às Endemias
(ACE) do Município de Cruzeta para R$ 3.242,00 (três mil, duzentos e quarenta e dois reais). Em conformidade com os valores constantes noAnexo
Únicodeste decreto.
§ 1ºO reajuste previsto no caput deste artigo aplica-se aos proventos de aposentadoria e pensões vinculados ao Regime Próprio de Previdência Social
(RPPS) do Município de Cruzeta, respeitados os respectivos enquadramentos funcionais.